publicis thesibus atque in pulpitis dictitant, doctrinam de gratia per se efficaci et de praedestinatione gratuita ad gloriam in prae laudata Clementis XI Bulla damnatam atque apostolica auctoritate fuisse confixam.

Ad tam immanem et a saeculis inauditam calumniam cohorrui Clemens XI et in suis litteris quas ad universos Christi fideles die 2.^a mensis septembris anni 1718 direxit, quaeque incipit *Pastoralis officii*, ejusdem calumniae auctores istis verbis generatim perstrinxit: «Caeterum, inquit SS. ille Pontifex, in hoc praepostero iudicio consuetum calumniandi morem non derelinquant; nisi enim excaecaret eos malitia eorum, ac nisi diligerent magis tenebras, quam lucem, ignorare non deberent sententias illas, ac doctrinas, quas ipsi cum erroribus per Nos damnatis confundunt, palam et libere in catholicis scholis, etiam post editam a Nobis memoratam Constitutionem, sub oculis nostris doceri atque defendi, illasque propterea per eam minime fuisse proscriptas.

Verum, Beatissime Pater, cum SS. Pontifex Clemens XI in iis litteris *Pastoralis officii*, inter opiniones, quae salva et inculpata fide adhuc in scholis catholicis ventilari et doceri solent, disertam mentionem non fecit de gratia per se efficaci et de praedestinatione gratuita ad gloriam, ex eo Clementis XI silentio adversarii scholae nostrae Thomisticae ansam etiamnum arripiunt huic doctrinae de gratia per se efficaci et de praedestinatione gratuita ad gloriam, censurae notam inurendi, eamque cum haeresi Janseniana, quae jure optimo ab Ecclesia damnata est, perperam confundendi, ut his atrocibus calumniis in scholam Thomisticam conjectis omnium catholicorum odium et invidiam ei conflare possint.

Has calumnias patienter quidem hactenus tulit Praedicatorum Ordo, et ne motus, contentiones, seditiones et scandala in Ecclesia orirentur, paci silen-

Al oír tan enorme y nunca vista calumnia, se horrorizó este Papa y en las Letras que dirigió a todos los fieles cristianos el 2 de Setiembre de 1718, y empiezan con las palabras *Pastoralis officii* reprendió de este modo a los autores de esa calumnia: Por lo demás, dice el citado Sumo Pontífice, en este desacertado juicio, no abandonan la costumbre que tienen de calumniar. Pues si no los cegase su malicia y si no amaran más bien las tinieblas que la luz, no debían ignorar que aquellas opiniones y doctrinas que ellos confunden con los errores condenados por Nos, son enseñadas y defendidas a nuestros ojos pública y libremente en las escuelas católicas, aun después de publicada la citada constitución nuestra, la cual por consiguiente de ningún modo las proscibió.